ПРОЕКТ
СОВЕТ БЕЗВОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
От

                                                        №

                                                                                                     поселок Степной
О выполнении индикативного плана

 социально- экономического развития Безводного

сельского поселения Курганинского района

за 2018 год

В соответствии с проведенным анализом выполнения индикативного плана социально- экономического развития Безводного сельского поселения Курганинского района за 2018 год, разработанного администрацией Безводного сельского поселения Курганинского района, в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Безводного сельского поселения Курганинского района р е ш и л:
1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально- экономического развития Безводного сельского поселения Курганинского района за 2018 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Безводного сельского поселения Курганинского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Безводного сельского поселения Курганинского района И.В. Черных.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Безводного сельского
поселения Курганинского района                                               Н.Н. Барышникова
_____________________________________
Проект подготовлен и внесен:

Глава Безводного сельского поселения

Курганинского района                                                                  Н.Н. Барышникова
Составитель проекта:

Бюджетный отдел администрации

Безводного сельского поселения

специалист по доходам                                                                         Е.Б. Метелева

Проект согласован:

Заместитель главы
Безводного сельского поселения

Курганинского района                                                                            И.В. Черных
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета

Безводного сельского поселения Курганинского района

           от                  года №

Отчет

о выполнении индикативного плана социально-экономического

развития Безводного сельского поселения

Курганинского района за 2018 год

	Показатель, единица измерения
	2018год
	% выполнения

	прогноз
	факт

	1
	2
	3
	4

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	4,667
	4,574
	98

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	8,8
	8,4
	95,5

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	2,575
	2,5
	97,1

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,065
	1,06
	99,5

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	17,8
	20,32
	114,2

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	0,665
	0,64
	96,2

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	17
	15,7
	92,4

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	10
	6
	60

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,39
	0,24

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	81200
	67562
	83,2

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	8000
	31354
	391,9

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	73200
	36208
	49,5

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	123904,7
	109015,4
	88

	Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб.
	117700
	156767
	133,2

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Материалы строительные нерудные
	437
	350,1
	80,1

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	872764,3
	732934,3
	83,98

	в том числе сельскохозяйственных организациях
	328226,0
	234900,6
	71,57

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	409230,8
	377241,4
	92,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	135307,5
	120792,3
	89,3

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	29,1
	26,8
	92,1

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	11,7
	11,7
	100

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйств и у индивидуальных предпринимателей
	17,4
	15,1
	86,8

	Кукуруза, тыс. тонн
	13,65
	6,7
	49,1

	Соя, тыс. тонн
	1,3
	1,7
	130,8

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	35,9
	32
	89,1

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	32,9
	23,8
	72,3

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйств и у индивидуальных предпринимателей
	3
	8,2
	273,3

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	1,7
	1,9
	111,8

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,4
	0,3
	75

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйств и у индивидуальных предпринимателей
	1,3
	1,6
	123,1

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,7
	0,5
	71,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,7
	0,5
	71,4

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,6
	1
	166,7

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,14
	0,14
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,14
	0,14
	100

	Виноград - всего, тыс. тонн
	0,0075
	0,0094
	125,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,0075
	0,0094
	125,3

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,416
	0,43
	103,4

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйств и у индивидуальных предпринимателей
	0,016
	0,03
	187,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,4
	0,4
	100

	Молоко- всего, тыс. тонн

	1,526
	1,35
	88,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйств и у индивидуальных предпринимателей
	0,476
	0,4
	84

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,05
	0,95
	90,5

	Яйца- всего, тыс. штук
	1400
	1400
	100

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1400
	1400
	100

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	449
	368
	82

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	150
	168
	112

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	299
	200
	66,9

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	263
	186
	70,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	83
	35
	42,2

	      в том числе в личных подсобных хозяйствах
	180
	151
	83,9

	Овцы и козы, голов
	193
	140
	72,5

	Птица, тысяч голов
	10
	10
	100

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	168200
	168000
	99,9

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	3360
	3200
	95,2

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	7800
	17100
	219,2

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,149
	0,15
	100,7

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,42
	0,431
	102,6

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,58
	0,549
	94,7

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,58
	0,549
	94,7

	Жилищный фонд, тыс. кв.м. общей площади
	60,1948
	59,830
	99,4

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	12,9
	13,1
	101,6

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,2
	0

	средним медицинским персоналом, чел. на  1 тыс.населения
	1,9
	1,97
	103,8

	спортивными сооружениями, кв.м. на 1 тыс.населения
	3000
	3000
	100

	Численность детей дошкольного возраста, чел.
	158
	160
	101,3

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	867,1
	856,3
	98,8

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	137
	137
	100

	Численность врачей, чел.
	1
	0

	Численность среднего мед. персонала, чел.
	9
	9
	100

	амбулаторно-поликлинических учреждений, поселений в смену
	20
	20
	100

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	25
	25

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	всего
	13
	13
	100

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	9
	9
	100

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	4
	4
	100

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	110
	91
	82,7

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, ед.
	114
	114
	100

	Численность работников в малом предпринимательстве, ед.
	116
	116
	100

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	26,28
	26,28
	100

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	30
	34
	113,3

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	28,5
	28,52
	100,1

	в том числе с твердым покрытием
	28,5
	28,52
	100,1

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	86
	86

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв.м.на 1 тыс.населения
	210,8
	249,8
	118,5

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв.м.на 1 тыс.населения
	36,28
	13,12
	36,4

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	2
	3,47
	173,5

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	150
	0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	10
	0

	количество замененных светильников на энергосберегающие, шт.
	10
	58
	580

	протяженность отремонтированных водопроводных сетей, км
	1,5
	0,879
	58,6

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	0,7
	0,7

Глава Безводного сельского
поселения Курганинского района                                               Н.Н. Барышникова